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Nr 12
Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 

proposition nr 1, såvitt propositionen angår det pro
milletal, varmed skogsvårdsavgiften för år 1956 skall 
utgå.

På sätt framgår av det vid årets statsverksproposition fogade utdraget 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1956 (Bilaga 
nr 1 till statsverkspropositionen 1956: Inkomster å driftbudgeten) har che
fen för finansdepartementet nämnda dag underställt Kungl. Maj :ts pröv
ning finansplan och beräkning av inkomster å driftbudgeten för budgetåret 
1956/57 jämte därmed sammanhängande frågor. Departementschefen har 
därvid anmält riksräkenskapsverkets skrivelse den 9 december 1955 med 
inkomstberäkning för nämnda budgetår.

I statsverkspropositionen har Kungl. Maj :t bl. a. föreslagit riksdagen be
sluta, att skogsvårdsavgift enligt förordningen om skogsvårdsavgift skall 
för år 1956 utgå med en och eu halv promille.

Statsverkspropositionen har, såvitt angår det promilletal varmed skogs
vårdsavgiften för år 1956 skall utgå, hänvisats till bevillningsutskottet.

Av ovannämnda statsrådsprotokoll inhämtas bland annat följande.
Inkomsten å titeln skogsvårdsavgifter utgjorde under budget

året 1954/55 7,96 miljoner kronor. Skogsstyrelsen erinrar om att Kungl. 
Maj :t i överensstämmelse med riksdagens beslut bestämt, att avgiften för år 
1955 skall utgå efter en promillesats av 1 1/2. Med utgångspunkt härifrån 
beräknar styrelsen statens inkomster för budgetåret 1955/56 till 7,8 miljo
ner kronor. Under förutsättning att skogsvårdsavgifterna jämväl för nästa 
budgetår kommer att uttagas efter angivna promilletal, kan inkomsterna av 
dessa avgifter enligt styrelsens mening för budgetåret 1956/57 i nuvarande 
läge beräknas till samma belopp som för budgetåret 1955/56. Riksräken- 
skapsverket har upptagit inkomsttiteln till 8 miljoner kronor.

Till stöd för det i propositionen framlagda förslaget rörande skogsvårds
avgiften har departementschefen anfört följande.

Beträffande skogsvårdsavgiften har denna av 1955 års riksdag 
fastställts att för år 1955 utgå med det i förordningen om skogsvårdsav
gift angivna maximitalet 1,5 promille. Jag gör i det följande hemställan om 
att skogsvårdsavgiften för år 1956 fastställes till oförändrat 1,5 promille. 
I enlighet härmed beräknar jag titeln Skogsvårdsavgifter till av riksräken- 
skapsverket föreslaget belopp av 8 miljoner kronor.

I det i statsverkspropositionen intagna förslaget till beräkning av inkoms
terna å driftbudgeten för budgetåret 1956/57 har i överensstämmelse med 
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departementschefens förslag inkomsten å titeln Skogsvårdsavgifter uppta
gits till 8 miljoner kronor.

Utskottet. I statsverkspropositionen har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen 
besluta att skogsvårdsavgift skall för år 1956 utgå med en och en halv pro
mille.

Skogsvårdsavgift skall enligt förordningen den 28 juni 1946 om skogs
vårdsavgift i dess lydelse enligt förordningen den 5 juni 1953, nr 403, utgå 
med högst en och en halv promille av summan utav de värden å skogsmark 
och växande skog, som legat till grund för beräkning av garantibelopp för 
jordbruksfastighet. Varje år skall bestämmas med vilket promilletal avgif
ten skall för det året utgå. Skogsvårdsavgift har hittills uttagits med det i 
förordningen angivna maximitalet.

Utskottet finner att skogsvårdsavgiften alltjämt bör utgå med oförändrat 
belopp och tillstyrker i enlighet härmed Kungl. Maj :ts förslag att avgiften 
jämväl för år 1956 skall uttagas med en och en halv promille.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att riksdagen måtte i anledning av Kungl. Maj :ts i stats

verkspropositionen framlagda förslag angående skogsvårds
avgiften besluta, att skogsvårdsavgift enligt förordningen om 
skogsvårdsavgift skall för år 1956 utgå med en och en halv 
promille.

Stockholm den 28 februari 1956

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar Sjödahl, Heiiman, Spetz, Franzon, Gus

taf Elofsson, Eriksson, Velander, Niklasson, fröken Ranmark* och herr 
Kronstrand*; samt

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Orgård*, Sundström*, 
Nilsson i Svalöv, Sjölin, Kollberg*, Kärrlander, fru Eriksson i Stockholm 
samt herrar Jansson i Aspeboda och Anderson i Sundsvall*.

* Icke närvarit vid justering av betänkandet.
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Reservation

av herrar Vetander och Nilsson i Svalöv, som ansett, att utskottets yttran
de och hemställan bort erhålla följande lydelse:

»I statsverkspropositionen har------------ (= utskottet s. 2 rad 3 — rad
12 uppifrån)------- — angivna maximitalet.

Vid behandling under de senaste åren av frågan om skogsvårdsavgiftens 
promilletal har yrkanden framställts, att avgiften måtte utgå med en pro
mille, vilka yrkanden huvudsakligen motiverats med att ett uttag av skogs
vårdsavgift efter oförändrat promilletal av en och en halv på de vid 1952 
års fastighetstaxering väsentligt höjda taxeringsvärdena framstod som en 
otillbörlig höjning av skogsvårdsavgiften. Utskottet delar den uppfattning, 
som sålunda kommit till uttryck. Utskottet är också av den meningen, att 
skogsvårdsavgiften såsom utgörande en form av objektbeskattning av fastig
het bör icke minst av principiella skäl helt avvecklas. En sänkning av pro- 
inilletalet för skogsvårdsavgiftens uttagande från en och en halv till en 
framstår såsom en i nuvarande läge lämplig etapp på vägen mot skogsvårds
avgiftens fullständiga borttagande. Utskottet finner sig därför böra förorda, 
att en sådan sänkning genomföres för år 1956.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att riksdagen måtte i anledning av Kungl. Maj :ts i stats

verkspropositionen framlagda förslag angående skogsvårds
avgiften besluta, att skogsvårdsavgift enligt förordningen 
om skogsvårdsavgift skall för år 1956 utgå med en promille.»


